



Prefeitura de
Amontada



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, LIXO PÚBLICO, VOLUMOSO, ENTULHO E PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, (CE)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

DATA: ABRIL/2022

Item	Comp.	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	VALORES	
					Unitário com B.D.I	Total MENSAL
1.0		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIAR				
1.1	Comp. 01	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar e Comerciais com Compactador de Capacidade de 15m3 - Sede	m ³	1.035,90	36,51	37.820,71
1.2	Comp. 02	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar e Comerciais com Caminhão Basculante de Capacidade de 12m3 - Outras Localidades	m ³	2.097,00	35,35	74.128,95
1.3	Comp 12	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar e Comerciais com Compactador de Capacidade de 15m3 - Icaraí	m ³	321,30	99,20	31.872,96
TOTAL DO ITEM :						143.822,62
2.0		COLETA E TRANSPORTE DE ENTULHO, VOLUMOSOS, LIXO URBANO E PODA				
2.1	Comp. 03	Coleta e Transporte de entulho, volumosos e lixo urbano com Caminhão Basculante - Capacidade Total = 12 m ³	m ³	967,50	46,14	44.640,45
2.2	Comp. 04	Coleta e Transporte de Poda com Caminhão Carroceria de Madeira - Capacidade Total = 8m ³	m ³	970,80	38,78	37.647,62
TOTAL DO ITEM:						82.288,07
3.0		SERVIÇOS DE VARRIÇÃO				
3.1	Comp. 05	Serviço de Varrição Manual	km	600,00	66,59	39.954,00
TOTAL DO ITEM :						39.954,00
4.0		SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E PODA				
4.1	Comp. 06	Serviço de Capinação Manual e Poda	m ²	56.998,10	1,06	60.417,99
TOTAL DO ITEM :						60.417,99
5.0		ROÇAGEM E PINTURA DE MEIO FIO				
5.1	Comp. 07	Roçagem e Pintura de meio fio	m	23.861,25	1,13	26.963,21
TOTAL DO ITEM :						26.963,21
6.0		SERVIÇOS DIVERSOS				
6.1	Comp. 08	Retroescavadeira com Operador	horas/mês	150,00	170,39	25.558,73
6.2	Comp. 09	Trator de Esteira com Operador	horas/mês	67,00	362,32	24.275,64
TOTAL DO ITEM :						49.834,37
7.0		SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS				
7.1	Comp. 10	Gerente Operacional	homem/mês	1,00	6.388,43	6.388,43
7.2	Comp. 11	Assistente Administrativo	homem/mês	1,00	3.237,48	3.237,48
TOTAL DO ITEM :						9.625,91
TOTAL GERAL MENSAL						412.906,17
TOTAL GERAL 12(DOZE) MESES						4.954.874,04
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR MENSAL DE R\$			412.906,17	quatrocentos e doze mil, novecentos e seis reais e dezesseite centavos.		
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL (P/12 MESES) EM R\$			4.954.874,04	quatro milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos.		


Hamilton Monteiro Pascoal
Eng.º Civil
CREA/CE: 10.885-D



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, LIXO PÚBLICO, VOLUMOSO, ENTULHO E PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, (CE).

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR R\$	D I A S																							
				%	30	%	60	%	90	%	120	%	150	%	180	%	210	%	240	%	270	%	300	%	330	%	360
1.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIAR	34,832%	1.725.871,44	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62	8,33	143.822,62
2.0	COLETA E TRANSPORTE DE ENTULHO, VOLUMOSOS, LIXO URBANO E PODA	19,929%	987.456,84	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07	8,33	82.288,07
3.0	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO	9,676%	479.448,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00	8,33	39.954,00
4.0	SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E PODA	14,632%	725.015,88	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99	8,33	60.417,99
5.0	ROÇAGEM E PINTURA DE MEIO FIO	6,530%	323.558,52	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21	8,33	26.963,21
6.0	SERVIÇOS DIVERSOS	12,069%	598.012,44	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37	8,33	49.834,37
7.0	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	2,331%	115.510,92	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91	8,33	9.625,91
TOTAL SIMPLES COM BDI				8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17	8,33	412.906,17
TOTAL ACUMULADO		100,00%	4.954.874,04	8,33	412.906,17	16,67	825.812,34	25,00	1.238.718,51	33,33	1.651.624,68	41,67	2.064.538,85	50,00	2.477.437,02	58,33	2.890.343,19	66,67	3.303.249,36	75,00	3.716.155,53	83,33	4.129.061,70	91,67	4.541.967,87	100,00	4.954.874,04


 Hamilton Monteiro Pascoal
 Eng.º Civil
 CREA-CE: 10.985-D

